
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00322451- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Lo solicitado por el Dra. Silvia Pesce, Directora del Centro de Química Aplicada (CEQUIMAP) de la Facultad de
Ciencias Químicas UNC, respecto de la adquisición de un Equipo para la actualización del AUTOSAMPLER
TRIPLUS RSH PARA EQUIPO GC TRACE 1300 THERMO SCIENTIFIC instalado en el mencionado Centro,
mediante Contratación Directa 139/22, autorizada por RD-2022-845-E-UNC-DEC#FCQ;  

CONSIDERANDO

Lo aconsejado por la Comisión Evaluadora en Acta de fecha 13 de junio de 2022 y lo informado por el Área
Económico Financiera;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Decreto 1023/01 Art 25º d) ap. 1, Decreto
1030/16 Art 15º, Ord. HCS 05/13 Art.2º ap. III y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2022-12-E-UNC-
SGI#AGI.

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y adjudicar a la firma SOLUCIONES ANALITICAS S.A. CUIT 33-
70929439-9, el renglón 1 de la CD 139/2021 UNC, referidos a la adquisición de un Equipo para la actualización
del AUTOSAMPLER TRIPLUS RSH PARA EQUIPO GC TRACE 1300 THERMO SCIENTIFIC instalado en el
mencionado Centro, por un valor que asciende a la suma total del equivalente en pesos argentinos de USD
33.138.,15 (Dólares Estadounidenses Treinta y Tres Mil Ciento Treinta y Ocho con 15/100), por ajustarse
tecnicamente a lo solicitado y ser la única firma en cotizar.

Artículo 2do.:  Establecer que los pagos a realizar por esta contratación sean atendidos con partidas de Recursos
Propios de CEQUIMAP.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RD-2022-1041-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
		2022-06-21T15:20:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-22T09:36:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-22T09:36:50-0300
	GDE UNC




